PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO 46/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 39/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023

TEM  POR  FINALIDADE  AUMENTO  DE  KM  NA  ROTA  08  TENDO  EM  VISTA  NECESSIDADE  DE
TRANSPORTAR  ALUNOS  DENTRO  DOS  PERIMETROS  URBANO  E  RUAL  ATE  AS  ESCOLAR  MAIS
PROXÍMA DE SUAS RESIDENCIA NO PERIODO MATUTINO.

CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:
19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato
representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro,
casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 7377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente
domiciliado na Rua José Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

CONTRATADA:  CONTRATADA:  S  R  CONSTRUTORA  &  LOCADORA  DE  VEICULO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
48.309.692/0001-80 Praça São Pedro, n° 47, CEP: 77.890-000 Ananás/TO, por intermédio do empresário Sr.
SILZO RODRIGUES, brasileiro, capaz, portador da Carteira de Identidade n° 1.386.424 SSP/TO e do CPF n°
427.131.371-87 residente e domiciliado Ananás-TO, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm
justo e acordado o integral cumprimento das cláusulas e condições a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: O terceiro termo aditivo tem por finalidade o aumento de km na ROTA 08:
(eve  aumento  de  24  (vinte  e  quatro)  km/dia,  e  540(quinhentos  e  quarenta)  km/mês,  tendo  em vista  a
necessidade de transportar alunos dentro dos perimetros urbano e rual ate as escolar mais proxíma de suas
residencia no periodo matutino, sendo locação de veículo com condutores para atender nos transportes dos
alunos da rede Municipal e Estadual da zona rural para zona urbana e vice-vece no decorrer do ano letivo de
2023.

ROTA 08: Veiculo tipo Kombi o com capacidade para transportar no mínimo 09 (pessoa) incluindo motorista
cada   veiculo,  tendo  como  proprietario  do  veiculo  a  senhora  DAYANE  DARLYS  CARDOSO SILVA,
brasileira, capaz, inscrita no CPF: 050.388.171-65 e RG. 964.988 SSP/TO, residente domiciliado na
Rua Nossa Senhora de fatima, Centro Ananás Tocantins, tendo como condutor do veiculo o senhor
LEANDRO DA SILVA JORGE, brasileiro, capaz, inscrito no CPF: 039.437.011-23 e RG. 142205807-
SSP/TO CNH 04694596193  DETRAN TO.  V/W/KOMBI,  PLACA MWO0BT8,  MODELO/MODELO 2010/2011
MISTO  CAMIONETA,  ALCOOL  E  GASOLINA,   DE  CATEGORIA  ALUGU7EL,  POTENCIA  80CV  /1390.,  CHASSI
9BWF07X7BP016246.

DA VIGÊNCIA Com inicio em  28 DE SETEMBRO DE 2023 a  dezembro de 2023, exceto férias e feriado
conforme calendario escolar do 2023.

ROTA

QUANT
DE
MESES

DESCRIÇÃO DAS ROTAS
QUANT
DE
KM/MÊS

QUANT.DE
KM/GERAL

VALOR
DO KM

VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 558/2023, em 03/10/2023 23:15

extrato-terceiro-termo-aditivo-de-valor-sobre-o-contrato-administrativo-46-2023-3105.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

Rota 08 03
meses

Locação de veículo tipo Kombi
com capacidade de transportar
no mínimo 09 (nove) passageiros,
incluindo o motorista. Rota 08:
Saindo de Ananás passando pelo
Povoado São João, fazenda
Valtenion, fazenda baiano,
fazenda sertaneja, fazenda
japonês, beira rio, fazenda
barbara, fazenda São Pedro,
fazenda Africana e FAENDA
RECANTO DO ARAGUAIA
retornando para o povoado São
João perfazendo um percurso
média de 175,11 (cento se
setenta e cinco quilômetros e
onze metros diário) no período
matutino.

24
km/mês

540,00
Km/geral 2,60 1.404,00 4.212,00

VALOR
TOTAL
ESTIMADO

1.404,00 4.212,00

Órgão

Unidade
 Função programática Elemento de despesa Ficha Fonte

16 05 12.122.0055.2020 3.3.90.39 00395 1.500.1001.00000

16 05 12.361.0407.2307 3.3.90.39 00404
1.500.1001.00000
1.540.0000.00000
1.550.0000.00000
1.553.0000.00000

16 05 12.361.1332.2022 3.3.90.39 00412 1.550.0000.00000
16 05 12.361.1333.2023 3.3.90.39 00421 1.540.0000.00000
16 05 12.363.1333.2027 3.3.90.39 00431 1.500.1001.00000
16 05 13.361.1333.2047 3.3.90.39 00439 1.540.0000.00000

16 05 12.361.0407.2.332 3.3.90.39 00408 1.571.0000.00000
1.575.0000.00000

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS AOS 28 DE SETEMBRO DE 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 558/2023, em 03/10/2023 23:15

extrato-terceiro-termo-aditivo-de-valor-sobre-o-contrato-administrativo-46-2023-3105.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org